

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9, 10]

Numărul licitației:21322820	Data: „ 11” decembrie 2024	Alternativa nr.:
Denumirea licitației:Servicii de salubritate a orașului Vatra pentru anul 2025	Lot: _____	Pagina: 1 din 2

**Obiect Salubritate**

**Or. Vatra, mun. Chisinau**

**Specificatii de pret**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Intretinerea teritoriul imprejur orasului Vatra si zonei de agrement a bazinului de acumulare Ghidighic</b>				
		<b>1.1. Extravilan</b>				
1	TsG01A	Curatirea zilnic manuala si mecanizata a inreg teeritoriul or.Vatra	100m2			68,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	42,00	68,04
2	TsH63A	Cosirea ierbii cu motocositoarea si greblarea ierbii,	100m2			45,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	42,00	10,08
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	42,00	15,54
	2952270004709	Motocositoarea	h-ut	0,2500	80,00	20,00
3	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase in zona de agrament, (ambrozia obligatoriu)	100m2			26,04
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	42,00	26,04
4	TsG01A	Curatirea manuala si mecanizata de gunoiste formate spontan	100m2			68,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	42,00	68,04
5	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (imprejmuiri difereite)t	m2			39,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	42,00	29,40
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,00	2,39
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	18,00	1,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	18,00	0,90
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	25,00	2,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1000	15,00	1,50
6	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			100,80
						100,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	42,00	100,80
7	TsH92C	Incarcarea in remorca crengi	t			27,30
						27,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	42,00	27,30
8	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint (namol) cu umiditate naturala descarcare remorca, teren catg. I.	100 m3			246,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	60,00	246,60
9	TsI50F	Transportarea deseurilor cu transportul propriu la distanta pina la 10 km	t			6,01
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	33,00	6,01
		<b>1.2. Zona de agrement a bazinului de acumulare Vatra si malurilor riului Bic</b>				
10	TsG01A	Curatirea saptaminal manuala si mecanizata a teritoriului	100m2			68,04
						68,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	42,00	68,04
11	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine in zona de agrement a lacului Ghidighici	100m2			296,94
						296,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	42,00	296,94
12	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional ,manual in saci din zona de agrement a lacului Ghidighici si riul Bic	100m2			13,44
						13,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	42,00	13,44
13	TsH28B	Taieri de corectie puieti de arbori pina 7 m inaltime in zona de agrement	buc			32,76
						32,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	42,00	5,46
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6500	42,00	27,30
14	TsH63A	Cosirea ierbii in zona de agrement cu motocositoarea si greblarea ierbii,	100m2			45,62
						25,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	42,00	10,08
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	42,00	15,54
	2952270004709	Motocositoarea	h-ut	0,2500	80,00	20,00
15	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase in zona de agrement, (ambrozia obligatoriu)	100m2			26,04
						26,04
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	42,00	26,04
16	TsI50C	Evacuarea deseurilor cu solide din zona de agrement a lacului Ghidighici si malul riului Bica la distanta 3 km	m3			2,51
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	33,00	2,51
17	TsG01A	Amenajarea zonei de agrement a lacului Ghidighici si malul riului Bic, (colectarea frunzisului din parcuri))	100m2			68,04
						68,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	42,00	68,04
18	TsG01A	Curatirea manuala si mecanizata zona de agrement a lacului Ghidighici si malul riului Bicm de gunoiste formate spontan	100m2			68,04
						68,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	42,00	68,04
19	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2			9,66
						9,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	42,00	9,66
20	47-61-01	Discuirea acoperirii plajei cu nisip categoria solului medie	ha			94,00
						0,00
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	100,00	94,00
21	47-02-005-2	Boronirea acoperirii plajei cu nisip,	ha			119,61



1	2	3	4	5	6	7
		concomitenta la adincime de pina la 30 cm pe soluri mijlocii				0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,5800	55,70	88,01
	093101	Echiptament agricol suspendat	h-ut	1,5800	20,00	31,60
22	TsH90A	Reparatia cabinelor de dezbracae de forme diferite	buc			990,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	42,00	798,00
	1421102200001	Leat rindeluit	m3	1,0000	0,00	0,00
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	35,00	192,50
23	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn (banci), executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul in zona de agrament	m2			57,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	42,00	42,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	25,00	4,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	23,00	2,76
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	18,00	3,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
24	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (imprejmuiri diferite)t	m2			39,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	42,00	29,40
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,00	2,39
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	18,00	1,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	18,00	0,90
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	25,00	2,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1000	15,00	1,50
25	TsH92C	Incarcarea in remorca crengi	t			27,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	42,00	27,30
26	TsC02C1	Incarcarea deseurilor cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			246,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	60,00	246,60
27	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km	t			14,32
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4340	33,00	14,32
		<b>1.3. Cimitir</b>				
28	TsG01A	Curatirea manuala si mecanizata a cimitirului de gunoii formate spontan	100m2			68,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	42,00	68,04
29	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			27,72
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	42,00	27,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	0,00	0,00
30	TsC02C1	Incarcarea deseurilor cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			246,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	60,00	246,60
31	TsI50C	Evacuarea deseurilor cu tractor cu remorca de la cimitir la distanta 3 km	m3			2,51
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	33,00	2,51
		<b>2. Amenajarea orasului Vatra (intravilan)</b>				
32	TsG01A	Curatirea zilnica manuala si mecanizata a intreg teritoriului or. Vatra	100m2			68,04
						68,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	42,00	68,04
33	TsH15A	Plivirea buruienilor ipe terenuri inclinate	100m2			106,26
						106,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,00	6,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,3800	42,00	99,96
34	TsH28B	Taieri de corectie puieti de arbori pina 7 m inaltime	buc			32,76
						32,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	42,00	5,46
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6500	42,00	27,30
35	TsH29A	Tunderea gardurilor vii, borduri, (gard viu cu inaltimea pina la 1.20 m)	m2			1,26
						1,26
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,0300	42,00	1,26
36	TsH63A	Cosirea ierbii cu motocositoarea si greblarea ierbii,	100m2			45,62
						25,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	42,00	10,08
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	42,00	15,54
	2952270004709	Motocositoarea	h-ut	0,2500	80,00	20,00
37	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase, (ambrozia obligatoriu)	100m2			26,04
						26,04
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	42,00	26,04
38	TsH85A	Curatirea si inlaturarea manuala a stratului de gunoi de linga bordure si de pe margina strazilor	100m2			101,22
						101,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	42,00	101,22
39	TsH85A	Curatirea si inlaturarea manuala a stratului de gunoi de linga bordure si de pe margina str. Lacului	100m2			101,22
						101,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	42,00	101,22
40	47-02-028-1	Saparea (afinarea) solului de pe acostament	m2			81,48
						0,00
	010501	Tractoare forestiere pe scule 58.8 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,8400	57,00	47,88
	070150	Buldozere la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 96 (130) kWt (c. p.)	h-ut	6,2800	0,00	0,00
	090102	Boroane cu discuri (fara tractor), pentru ameliorari	h-ut	0,8400	40,00	33,60
	090502	Masina de defrisat-colectare pe tractor 96 (130) kWt (c. p.)	h-ut	18,3600	0,00	0,00
41	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			83,16
						83,16
	1	Muncitor	h-om	1,9800	42,00	83,16
42	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor pe soluri mijlocii	1000 buc			400,68
						400,68
	1	Muncitor	h-om	9,5400	42,00	400,68
	414-9280	Puieti	1000 buc	1,0000	0,00	0,00
43	47-02-052-1	Administrarea manuala a ingrasamintelor in gropi, omogenizarea solului cu ingrasaminte si astuparea gropilor	100 buc			337,68
						337,68
	1	Muncitor	h-om	8,0400	42,00	337,68
	114-9001	Ingrasaminte	t	0,0000	0,00	0,00
44	TsH09B	Semantarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2			218,40
						218,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	42,00	218,40
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
45	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			27,72
						27,72
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	42,00	27,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	0,00	0,00
46	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			331,20
						302,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	42,00	79,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	42,00	18,90
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	42,00	203,70
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	800,00	28,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
47	TsH91B	Instalarea urne din metal	buc			315,00
						247,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	42,00	25,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	42,00	18,90
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	42,00	203,70
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	800,00	67,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
48	TsG01A	Amenajarea intreg teritoriului or. Vatra , (colectarea frunzisului din parcuri)	100m2			68,04
						68,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	42,00	68,04
49	47-02-061-4	Curatirea sanitara a copaci in preajma indicatoarelor rutiere, corpurilor de iluminat stradal. Tierea cranjilor interioare la arbori dupa plantare dupa anul 5	1000 buc			2 329,74
						2 329,74
	1	Muncitor	h-om	55,4700	42,00	2 329,74
50	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint (namol) cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			246,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	60,00	246,60
51	TsI50F	Transportarea deseurilor (iarba, cranji, frunzisi, namol etc.) cu transportul propriu la distanta pina la 10 km	t			6,01
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	33,00	6,01
		<b>3. Salubritatea orasului Vatra</b>				
52	TsH32C1	Curatirea si intretinerea in ordinea terenuri de joc pentru copii	m2			21,94
						13,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	42,00	10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	42,00	3,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	80,00	8,08
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	0,00	0,00
53	TsH32C1	Curatirea si intretinerea in ordinea terenuri de joc pentru copii (cosirea ierbei pe teren adiacent)	m2			21,94
						13,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	42,00	10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	42,00	3,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	80,00	8,08
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	0,00	0,00
54	TsH32C1	Curatirea trotuarelor si intretinerea in ordinea	m2			21,94
						13,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	42,00	10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	42,00	3,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	80,00	8,08
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	0,00	0,00
55	TsH32C1	Curatirea terenurilor statii de asteptare transportului public	m2			21,94
						13,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	42,00	10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	42,00	3,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	80,00	8,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	0,00	0,00
56	TsH32C1	Curatirea scarilor de acces la blocurile locale si intretinerea in ordinea	m2			21,94
						13,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	42,00	10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	42,00	3,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	80,00	8,08
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	0,00	0,00
57	TsH32C1	Curatirea terenurilor acoperite cu pavaj aferent blocurilor locative	m2			21,94
						13,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	42,00	10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	42,00	3,36
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	80,00	8,08
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	0,00	0,00
58	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, cu suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)m executate la interior sau exterior pe orice suprafata inclusiv pilonilor, bordurilor, copacilor de pe marginea strazilor si parcurilor	m2			3,70
						2,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	42,00	2,52
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,10	0,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
59	TsH83A	Intretinerea urmelor: curatirea de gunoi manual	100 buc			333,90
						333,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	42,00	333,90
60	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	buc			990,50
						798,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	42,00	798,00
	1421102200001	Leaf rindeluit	m3	1,0000	0,00	0,00
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	35,00	192,50
61	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn (banci), executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			57,23
						42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	42,00	42,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	25,00	4,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	23,00	2,76
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	18,00	3,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
62	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			39,10
						29,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	42,00	29,40
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,00	2,39
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	18,00	1,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	18,00	0,90
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	25,00	2,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1000	15,00	1,50
63	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi	m2			36,41
						29,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	42,00	29,40
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	25,00	5,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	18,00	1,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
64	Act	Transportarea scenei si alte elemente necesare la sarbatori pe stadion orasanesc	h-om			42,00
						42,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0000	42,00	42,00
		<b>4. Alte servicii de amenajare</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>orasului Vatra</b>				
65	TsH81A	Maturarea manuala a zapezii de pe banci si scaune, zapada cu grosime pina la 10 cm	100m2			114,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	42,00	114,66
66	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2			65,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5700	42,00	65,94
67	DI59A	Curatirea mecanizata de zapada a tuturor strazilor, si locurilor publice din or. Vatra cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100m2			5,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1000	55,00	5,50
68	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de material antiderapant cu raspindire manuala din depozite mici prin lopatare directa pina la 6 m	t			77,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,82
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	90,00	68,67
69	RpDE01D	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de material antiderapant cu raspindire mecanizata cu raspinditor mecanic	t			77,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,82
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	90,00	68,67
70	TsH92B	Incarcarea materialului antiderapant in camion	t			46,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	42,00	46,62
71	TsH93B	Descarcarea in auto smaterial antiderapant	t			31,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,08
72	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	100m2			2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0650	42,00	2,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0650	0,00	0,00
73	RpDA08A	Repararea drumurilor impietruite, executate cu pietris sau balast	100m2			575,77
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3000	42,00	54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3000	42,00	54,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,5000	149,05	223,57
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,7000	90,00	243,00
	1212121212121	apa	m3	0,0280	0,00	0,00
74	RpDC12B	Buldozer pe senile de 65-80 CP	ora			55,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0000	55,00	55,00
75	RpDC12N	Tractor pe pneuri U 650 de 65 Cp (48 kw) cu remorca de 3 tn	ora			10,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	10,00	10,00
76	RpDC12O	Echipament buldozer pentru tractor pe pneuri de 58-70 cp (38-51)	ora			55,00
	2955270007617	Echipament buldozer pt. tractor pe pneuri de 38-51 kw	h-ut	1,0000	55,00	55,00
77	RpDE11E	Instalarea semnelor cu denumiri a strazilor din or. Vatra	buc			14,70
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,1700	42,00	7,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	42,00	7,56

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	0,00	0,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,00	0,00
78	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			108,80 48,30
	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	42,00	48,30
	3410520005704	Auto teren	h-ut	1,1000	55,00	60,50
79	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4	m3			825,71 216,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	42,00	199,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,70	322,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	130,00	103,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	149,05	109,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	11,00	6,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	90,00	29,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
80	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora			92,10 52,50
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	42,00	52,50
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	33,00	39,60
81	TsI50F	Transportarea deseurilor (omat, namol etc. ) cu transportul propriu la distanta pina la 10 km	t			6,01 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	33,00	6,01

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC  
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
  2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
  3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
  4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
  5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
    - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
    - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
    - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
    - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
    - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
    - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
    - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
  6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.
- Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă**

*Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.*

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
<b>A. Informații despre publicare</b>		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	Ocds-b3wdp1- MD-